INJECTIO AURICULARIS DETERGENS.

R. Decocti herbæ rutæ ℥iv.

Tincturæ myrrhæ gt. xxx.

Mellis rosacei ℥vj.

M. f. liquor pro injectione.

S. Hujus liquoris tepidi, quantum cavum auriculare capere potest, quotidie bis injiciatur in aurem ægram supinatam, ac detineatur per aliquot minuta, dein aure prona rursus emittatur.

Usus. Ulcera meatus auditorii et aurifluxum fœtidum ac saniosum emendat et curat.

INJECTIO DETERGENS.

R. Aquæ calcis ℥j.
 Unguenti ægyptiaci ℥j.
 Misceantur.

U S U S. *Est egregia injectio abstergens et purificans, in hunc finem in sinus et fistulas injicitur.*

DIGESTIVUM LIQUEFACTUM.

R. Terebinthinæ claræ ℥ij.
 Vitelli ovorum ℥j.
 Subactis admisce
 Mellis communis ℥ij.
 Spiritus vini ℥vj.
 Aquæ fontanæ ℥iv.

Calefactum & probe mistum injiciatur.

U S U S. *Suppurationem movet ac detergit, unde in vulnera profunda, angusta, sinuosa ac sclopetaria injici solet.*

BALSAMUS ARCÆI LIQUEFACTUS.

R. Balsami Arcæi.
 Vitelli ovorum āā ℥j.
 Mista dilue in
 Spiritus vini communis ℥viiij.

U S U S. *Ad sananda vulnera et ulcera sinuosa injicitur.*

INJECTIO BALSAMICA.

R. Balsami copaviæ ℥β.

Solvatur cum ovi vitello, subactis conterendo adde.

Aquæ calcis ℥vj.

Mellis rosacei ℥iij.

Misceantur.

USUS. *In eundem finem ac injectio præcedens adhiberi potest.*

INJECTIO MERCURIALIS.

R. Mercurii sublimati corrosivi gr. vj.

Gummi arabici ℥j.

Aquæ fontanæ ℥ij.

Solvantur conterendo exacte in mortario vitreo, vel marmoreo.

USUS. *Inservit hæc solutio pro injectione in gonorrhæa, fluore albo, et ophthalmia gonorrhœica.*

INJECTIO EXSICCANS.

R. Aquæ Thedianæ ℥β

— rosarum aa. ℥iij

Misceantur.

USUS. *Ad ulcera sinuosa et fistulas consolidandas injici solet.*

C L Y S M A T A.

Clysmata est liquor medicatus, qui intestino recto injicitur.

Materies est omne liquidum scopo morbi accomodatum, hoc tepidum fit oportet.

Proportio ingredientium est anatica liquidi oleosi & aquosi vel etiam simplex portio.

Quantitas est pro adulto ℥viij.

pro infante ℥vj.

pro recens nato ℥ij vel ℥iij.

Applicandi methodus est 1. ut ægrotus lateri dextro incumbat, 2. ut ægroti respiratio sit pacata.

Instrumenta clysmatica varia sunt, siphoclysmaticus, atque vesica clysmatica cum tubulo frequentissima sunt. Siphone altius quam vesica urgeri potest clysmata.

Post injectionem ægrotus commendatur revolutio lenis in sinistrum latus aut in dorsum, quies, tranquillitas anhelitus, alvi retentio, si clysmata non scopo alvum aperiendi detur.

Uusus clysmatum in morbis intestini recti, herniis, et aliis magis dissitis morbis est notissimus. Clysmata nutrientia dantur, si degluti-